COMISSÃO DE SAÚDE - CSAÚDE

REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Da Sra. Fernanda Pessoa)

Requer o aditamento do Requerimento
170/2025,  para  substituição  de  convidados
na  Audiência  Pública  para  tratar  das
Doenças Inflamatórias Intestinais.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 24, inc.

III,  e  dos arts.  255 e 256,  ambos do RICD, a realização de Aditamento de

convidados para participarem da reunião de Audiência Pública para tratar das

Doenças  Inflamatórias  Intestinais.  Na  oportunidade,  sugerimos  que  sejam

incluídos os seguintes convidados(as):

 Mozart  Julio  Tabosa  Sales -  Secretário  de  Atenção
Especializada à Saúde (SAES), do Ministério de Saúde;

 Dr. Eduardo Garcia Vilela - Presidente da Organização
Brasileira de Doença de Crohn e Colite (GEDIIB);

 Marta Maria Serra Azevedo -  Presidente do Grupo de
Apoio aos Pacientes Reumáticos do Ceará (GARCE);

 Dra.  Marta  Brenner  Machado –  Presidente  da
Associação Brasileira de Colite Ulcerativa e Doença de
Crohn (ABCD);

 Dra. Tânia Mara Silva Coelho - Presidente do Conselho
Nacional  de  Secretários  de  Saúde  -  CONASS/MS  e
Secretária da Saúde do Estado do Ceará-SESA; e,

 Patrícia Mendes – Presidente da ONG DII Brasil.

;
Sala das Sessões, em        de agosto de 2025.

FERNANDA PESSOA
Deputada Federal *C

D2
51

14
34
31

50
0*

RE
Q

 n
.1

95
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

08
/2

02
5

19
:0

1:
44

.7
90

 -
CS

AU
DE

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fernanda Pessoa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251143431500

http://www.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.payer.de/arbeitkapital/arbeit30801.gif&imgrefurl=http://blogheydog.blogspot.com/2008/11/imagem-do-dia-braso-da-repblica.html&h=401&w=400&sz=70&tbnid=Upm2QpkqLPVQBM:&tbnh=124&tbnw=124&prev=/images?q%3DBras%C3%A3o%2Bda%2BRep%C3%BAblica&zoom=1&q=Bras%C3%A3o+da+Rep%C3%BAblica&hl=pt-BR&usg=__G07ws0yOratm-tkW4Kf1VXT_HSA=&sa=X&ei=P8iATbmcDcqM0QH8jb3-CA&ved=0CCIQ9QEwAQ

COMISSÃO DE SAÚDE - CSAÚDE

União Brasil/CE

*C
D2

51
14

34
31

50
0*

RE
Q

 n
.1

95
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

08
/2

02
5

19
:0

1:
44

.7
90

 -
CS

AU
DE

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fernanda Pessoa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251143431500

http://www.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.payer.de/arbeitkapital/arbeit30801.gif&imgrefurl=http://blogheydog.blogspot.com/2008/11/imagem-do-dia-braso-da-repblica.html&h=401&w=400&sz=70&tbnid=Upm2QpkqLPVQBM:&tbnh=124&tbnw=124&prev=/images?q%3DBras%C3%A3o%2Bda%2BRep%C3%BAblica&zoom=1&q=Bras%C3%A3o+da+Rep%C3%BAblica&hl=pt-BR&usg=__G07ws0yOratm-tkW4Kf1VXT_HSA=&sa=X&ei=P8iATbmcDcqM0QH8jb3-CA&ved=0CCIQ9QEwAQ

	COMISSÃO DE SAÚDE - CSAÚDE